
 

  

RESOLUCION No. 35-2024 
(28 mayo de 2024) 

 
"Por la cual se nombran los jueces del Torneo” 

 
“CAMPEONATO NACIONAL SENIOR” 

 
EL ORGANO DE ADMINISTRACION COLEGIADO DE LA  

FEDERACION COLOMBIANA DE BOWLING 
 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO 
 
Que, dentro del programa de actividades del presente año está previsto el 
“CAMPEONATO NACIONAL SENIOR”, evento que se realizará en la ciudad de Cali 
Bolera “UNIDAD DEPORTIVA ALBERTO GALINDO HERRERA”, del primero (01) al seis 
(06) de junio de 2024. 
 
Que, este evento se realiza con el apoyo financiero del MINISTERIO DEL DEPORTE 
mediante contrato de apoyo suscrito con la Federación Colombiana de Bowling para el 
desarrollo del calendario único nacional e internacional del presente año. 
 
Que, es necesario nombrar las autoridades de Juzgamiento para este Campeonato. 

 
RESUELVE: 

 
 
ARTICULO 1º. Designar a los Señores: CLAUDIA PATRICIA ORTIZ ZAORA CC. 
66.840.800 Y HERNAN DAVID MERA CAMPO CC.1.144.050.523, como las 
autoridades de juzgamiento encargados del adecuado desarrollo del Campeonato 
Nacional Senior.  
 

 
COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

 
Dada en Bogotá, D.C., a los veintiocho (28) días del mes de mayo de dos mil veinticuatro 
(2024) 



 

  

      
 
 
 
 
 
CECILIO A. FALCÓN P.           ALVARO E. DEL GORDO A. 
        PRESIDENTE                             SECRETARIO 
 


